arg. L. 9. ff. de Probat. L. 13. Cod. de contrah. & committ. Stipulat. Carpzov. Jurispr. forens. P. 2. Const. 1. Def. 10.
& vix particula taxativa eodem excludat,
Goswinus ab Esbach ad d. Def. 10. n. 5.
imò id etiam extraneis cedi possit,
Castrens. Lib. 2. Cons. 1. Decius Consil. 164. Fach. 2. Controv.
C. 11. Carpz. d. Const. 1. Def. 12. Berlich. Part. 2. Conclus.
pract. n. 27. Mantica de tacit. & ambig. Convent. Lib. 4. tit. 32.
n. 13.

Also auch gleichfalls das mit Nachlassung des besagten Pacti eingeführte Lehen auf die weibliche Descendenz des Domini directi falle, mithin auch von denen Limburgischen Frauen Töchtern an Seiten derer Herren von Bohenstein unvermeidlich zu erkennen seye; Surrogatum enim sapit naturam ejus, in cujus locum surrogatur.

arg. L. 18. ff. quod Metus Causa L. 10. §. 2. ff. si quis caut. in judicio sist. L. ult. Cod. de temp. in integr. restit.

dessen allen jedoch, und was etwa noch ferner beygebracht werden könnte, unangesehen, halten wir bey dieser Quæstion, nach reiffer der Sachen Ueberlegung, denen Lehen & Rechten weit gemäßer zu seyn, daß im Lehen quæstionis das weibliche Geschlecht von der Succession des Domini directi simpliciter abzurweisen, und dasselbige post mortem Domini directi, hæredes masculos non relinquentis, denen Herren Vasallis anfallt.

Rationes decidendi,

So uns zu solchem Schluß bewogen, militant partim promiscuè in omnibus Feudis, partim verò fundantur in particularibus circumstantiis, propositum Feudum masculinum oblatum concernentibus, & quidem ex illis: Prima est, quia ex naturâ correlativorum haud vero simile est, quod Vasallus alios Domini Successores agnoscere voluerit, quam quos Dominus in persona Vasalli approbavit, cum igitur Dominus stipulatus fuisse credatur, quod in Feudo masculino, non nisi à masculo, utpote servitiorum & Feudi masculini capace, servitia recipere velit; ita pariformiter ex parte Vasalli conventum fuisse præsumitur, quod à nullo alio, quam à Feudi capace Domini Successore masculo, Feudum masculinum recognoscere velit, satis enim generaliter in Jure feudali constitutum extat, quod Dominus & Vasallus judicentur ad paria.

2. Feud. 6. in f. ibi: Dominus quoque in his omnibus vicem Fidei suo reddere debet,

quodsi non fecerit, merito censebitur malefidus; sicut ille, qui in eorum prævaricatione vel faciendo vel consentiendo deprehensus fuerit, perfidus & perjurus.

Item quod Dominus ex iisdem causis amittat Feudum, ex quibus Vasallus suo Jure privatur.

2. Feud. 26. §. 5. vers. Domino. nec non 2. Feud. 47. Schrad. de Feud. Part. 7. Cap. 4. n. 7. & 71. Francischinus Curtius junior tr. de Feud. Part. 3. Membr. 1. n. 14. Ludwell. in Synopsi Jur. feud. Cap. 18. pag. 378. & seq.

Secundo, quemadmodum Domini directi interest, nec ipsi invito novus Vasallus obtrudatur;

Stryck. de Cautelis Testamentorum, Cap. 6. Membr. 1. n. 1. Struv. in Syntagm. Jur. feud. Cap. 9. Aphor. 1.

ita quoque Vasalli interest, ut Dominum pium, justum & benignum habeat, quive aptus sit ad injurias a Vasallo & ipsius Feudo propulandas, adeoque ad præstandam validam protectionem,

Schrad. de Feud. Part. 6. Cap. 7. n. 4.

juxta quem Dominus Vasallum contra omnes homines, etiam contra parentes, fratres & filios proprios defendere & juvare, in bello etiam injusto, tenetur: propter quam fidelitatis obligationem Dominus non habet facultatem de Dominio directo pro arbitrio suo disponendi, ne videlicet invito Vasallo novus Dominus obtrudatur, cui adigatur præstare fidem & servitia, licet eidem ista non permiserit;

Struv. Syntagm. Jur. feud. C. 13. Aph. 1. n. 3.

certe fœmina caput dicitur & finis familiæ.

L. 195. in fin. ff. de V. S.

unde in contraia Sententia facile fieri posset, ut Vasallus per nuptias filiæ defuncti senioris alium prorsus inimicum & sibi adversum Dominum directum consequeretur.

3. Ist bekannt, daß die Natur derer Lehen die Töchter von der Succession ausschließet; welches nicht allein ex parte Vasallorum seine Richtigkeit hat, sondern auch quoad Successionem Domini also zu verstehen ist, quia juxta cit. textus

2. Feud. 26. §. 5. vers. Domino &c. & 2. Feud. 47.

Domini & Vasalli æstimantur paria.

Schamberg. de Feud. tit. 27. per tot. D. de Clingensperg. in Colleg. feud. C. 13. sub Q. 16.

sicuti igitur extincta prole masculâ, vel totâ familia primi acquirentis,

Do-

Dominium utile, quod Vasallus habuit, revertitur ad Dominum, & ita consolidatur cum Dominio directo.

Vult. de Feud. Lib. 1. Cap. 11. n. 6.

quod ipsum favor consolidationis, quæ est unio proprietatis & usufructus, inducere viderur, ut scilicet in defectum hæredum legitimorum seu feudalium Vasallus succedat Domino, & qui Vasallus antea erat, nunc Vasallus esse desinat, & qui Jure feudali possederat, nunc Jure suo proprio, eoque pleno, possidere incipiat, prout post

Obrecht, de Feud. Lib. 4. Cap. 1. n. 1. & seqq. tenent. Georg. Schultz Synops. feud. Cap. 11. n. ult. Struv. in Syntagm. Jur. feud. Cap. 15. Aphor. 3. n. 3.

qui tamen priorem rationem rejicit, & hanc affert, quod Dominus, qui concessit Feudum, ut recognosceretur a se & hæredibus suis, tacite voluisse censeatur, hæredibus non extantibus plenum Dominium debere illi, cui Jure Feudi rem tradidit, obvenire.

4. Huc faciunt Textus 1. Feud. 22. & 24. ubi Successio in Dominio directo competere dicitur filio, adeoque masculis, item Textus 2. Feud. 102. ubi eadem Successio hæredibus in genere masculino positis, adeoque feudalibus, æque & generaliter, nullo facto discrimine inter casus, an quis propriam rem in Feudum dederit, num vero Feudum in Subfeudum concesserit, tribuitur; tacendo, quod alibi consuetudines feudales filiis masculis, & hæredibus feudalibus eandem Successionem in Dominio utili addicant, & feminae nullibi in Jure feudali ad Successionem Domini directi habiles agnoscantur, si solum Capitulum in 2. Feud. 17. excipiatur, ex quo tamen ipso pro

sta decidendi Ratione sic licet discurrere; in Jure feudali solenne est, quod, quando in uno textu diversæ occurrunt Sententiæ, opinio reprobata plerumque ultimo loco poni solet.

Hartmann. Pistor. Lib. 2. Qu. 25. n. 30. & Q. 32. n. 2. Rosenthal, Cap. 7. Concl. 35. n. 7. & Cap. 10. Concl. 42. n. 39.

Georg Schultz Synops. Jur. feud. Cap. 1. Struv. Syntagm. Jur. feud. Cap. 1. Aphor. 16. n. 2. Stryck. in Exam. Jur. feud. Cap. 1.

Q. 33. Mauritius de Libris Juris communis, §. 26. pag. 121.

atqui opinio, ultimo loco in d. 2. Feud. 17. posita, sustinet, quod miles Feudum suum debeat recognoscere per filiam: ergo Jure feudali reprobata est sententia sustinens, quod miles Feudum suum debeat recognoscere per filiam. Accedit, quod memoratum Capitulum loquatur de Feudo dato pro masculis & feminis, prout cum communi

Do-

Doctorem etiam intelligit Rosenthal d. C. 7. Concl. 55. Lit. D. e contra impræsentiarum quæstio procedat de Feudo masculino, quia Recessus Alfdorffensis de Anno 1662. §. 5. sic sonat:

„Anlangend fünftens das Hauptwerk an sich selbst, so ist es dahin
 „betheidiget worden, daß Schloß und Amt Adelmansfelden, cum
 „Pertinentiis &c. von Hochbesagter Herrschaft Limburg, Speckfelder
 „Linie, nicht nur jetztlebender von Bohenstein zc. namentlich Johann
 „Albrechten, Johann Beiten, Philipp Gottfried und Ernst Al-
 „brechten, sondern auch all ihren NB. männlichen und ehelich: ge-
 „bohrnen Descendenten, Stammens und Namens denen von Bo-
 „henstein, nach Adlichem Lehen-Recht und Gewohnheit, als ein Rits-
 „termann-Lehen werden zc.

ergo cum fœminæ Domini directi in Dominio directo Feudi fœminei non aliter succedant, nisi omnibus masculis deficientibus.

d. 2. Feud. 17. vers. nam & illud iudicatum scio &c. & ibi Andreas de Ifernia n. 3. ideo illæ e contra in Feudo masculino haud succedunt, licet masculi successores ex parte Domini directi totaliter deficient, quam conclusionem etiam approbat Curtius junior de Feud. Part. 3. principal. Membr. 1. n. 16. ubi in hæc verba: „ideo videtur, quod fœmina ita sit incapax in
 „acquirendo, ut sit domina; quemadmodum est incapax ad
 „hoc, ut sit vassalla.“ Concordant

Georg Obrecht & Christoph. Befoldus, quorum ille de Jure feud. Lib. 4. Cap. 1. n. 22. & seq.

vult, naturali morte Domini finiri Feudum, si Dominus absque NB. feudali successione moriatur, quia tunc proprietas Feudi consolidatur, & is, qui olim fuit Vassallus, definit esse Vassallus, cum nullus amplius sit Dominus Feudi. Iste vero (nempe Befoldus) in Principiis Jur. feud. n. 268. tradit, respectu personæ Feudum extingui, quando Vassallus vel Dominus sine successore NB. feudali morte occumbit, quia utroque casu fit proprietatis cum usufructu, sive directi cum utili Dominio consolidatio.